



Forstå din årsopgørelse og regning fra Vipperød Vandværker

Opgaven med at levere drikkevand og bortlede spildevand er delt mellem Vipperød Vandværker og FORS i Holbæk. Vipperød Vandværker leverer vandet, og FORS sørger for afledningen.

Derfor er der to forskellige opkrævninger, en for levering af drikkevand fra Vipperød Vandværker og en fra FORS til afledning af spildevand.

Vipperød Vandværker udsender én opkrævning/årsopgørelse årligt i april måned med afregning for det forrige år og aconto for det kommende år. Så opgørelsen for 2023 indeholder forbruget fra hele 2022 og aconto for hele 2023.

Aktiviteterne for Vipperød Vandværker fra årsskiftet frem mod Generalforsamlingen er:

- Årsaflæsningen af vandmåler stand 31/12.
- Indrapportering af målerdata til FORS 27/1.
- Godkendelse af takstblad af Holbæk kommune inden Generalforsamlingen
- Fremlæggelse af takstblad til godkendelse af Generalforsamlingen i marts (13/3 i 2024)

Nedenfor er et eksempel på en opkrævning udsendt i april 2023. Det er et ægte eksempel der er sløret lidt med anonymisering af adresse, måler, kundenumre osv. Men tallene er de aktuelle.

VIPPERØD VANDFORSYNING KUNDENR 00000000XXXXXX

CVR: 82820728

Afsnit 1

XXXXXXXXXXXXXX XX

MÅLERNUMMER: 5743XXXX MÅLERSTAND PR. 01-01-2023: 01096

ÅRSOPGØRELSE FOR PERIODEN 01-01-2022 TIL 31-12-2022

FAST AFGIFT ÅRSOPG.	KR	125,00
M3 AFGIFT (213 M3 à KR. 4,75)	KR	1.011,75
VANDSKAT (213 M3 à KR. 6,37)	KR	1.356,81
- BETALT ACONTO 2022	KR	-3.271,96

ÅRSOPGØRELSE, I ALT:	KR	-778,40

ACONTO 2023		
FAST AFGIFT	KR	125,00
M3 AFGIFT (213 M3 à KR. 4,75)	KR	1.011,75
VANDSKAT (213 M3 à KR. 6,37)	KR	1.356,81

ACONTO, I ALT:	KR	2.493,56

+ 25% MOMS	KR	428,79

TOTAL INKL. MOMS:	KR	2.143,95

Gennemgang af opgørelsen.

Hvis vi kigger på opgørelsen, kan vi se, at den består af 4 afsnit.

Afsnit 1. Øverste del hvor der står helt eller delvist anonymiseret med X adresse, målernummer, målerstand 01-01-2023: 01096 Dette tal er målerstanden ved afslutningen af 2022.
Og til sidst i dette afsnit perioden, altså hele 2022

Afsnit 2. Opgørelse for 2023 inklusive aconto for 2022, med priserne for 2022.

- Fast afgift (125 kr. + moms)
- M3 forbrug til vandværket (4,75 kr. pr m³ + moms)
- M3 afgift til staten (6,37 kr. pr m³ + moms)
- Betalt aconto for 2022
-
- Sum i alt for året lig med udgifter fratrukket betalt aconto 2022

Medlemmet skylder ikke noget fra tidligere år, så der er ikke nogen post på f.eks. Rykkergebyrer og manglende betaling fra tidligere år. Forbruget har været mindre i 2022 end i 2021. Altså der er betalt mere i aconto end der er forbrugt, og resultatet er derfor negativt lig med -778,40 kr.

Afsnit 3. Afsnit med aconto 2023, der er med priserne for 2023 og skønnet forbrug i 2023

- Fast afgift (125 kr. + moms)
- M3 forbrug til vandværket (4,75 kr. pr m³ + moms)
- M3 afgift til staten (6,37 kr. pr m³ + moms)
-
- Aconto for 2023 uden moms

Afsnit 4.

- a. Moms af aconto 2023 og årsopgørelse 2022.
- b. Total (aconto altså opkrævning fra vandværket inklusive moms for 2023)

For 2022 og 2023 er taksterne de samme. Der har altså ikke været stigninger. Forbruget for medlemmet har været mindre i 2022 end 2021. Forbruget skønnes til at fortsætte med samme forbrug som i 2022.

Det totale udlæg for medlemmet til 2023 har således været 2.143.95 kr. for levering af vand, når den overskydende aconto fra 2022 er fratrukket.

Spørgsmål og svar.

Spørgsmål: Hvorfor kommer opgørelsen først ud i april måned?

Svar: Fordi der er en række aktiviteter der skal afsluttes inden opgørelse kan udsendes hvor en af de vigtigste er at takstbladet skal godkendes af Holbæk kommune og af Generalforsamlingen i marts måned.

Spørgsmål: Hvorfor opkræves der á conto, det er jo at betale for noget før man får varen?

Svar: Det er korrekt, at det er forudbetaling. Det er for at spare Vandværkerne for udlægget af omkostningen for alt leveret vand og for minimere risiko for ikke at kunne inddrive skyldigt beløb. Beløbet er ca. 2,4 mill kr. pr år. Det er mange penge at skulle have i udestående. Heldigvis er medlemmerne gode betalere, så det er et teoretisk problem, men at skulle opkræve flere gange om året er også ekstra arbejde, som nok ville være konsekvensen af ikke at anvende aconto.

Spørgsmål: Kan jeg få tilsendt min årsopgørelse på e-mail i stedet for med posten.

Svar: Ja, det kan du godt, men vi vil foretrække, at du tilmelder dig PBS i stedet. Der er mere administration med at håndtere udsendelse og indkrævning via post og e-mail end PBS. Det er tid, der går fra at levere andre nyttige services, som f.eks. overvågning om der er ledningsbrud, sikre stabil drift og rent drikkevand.